À propos de cette liste de prix
Tous les prix sont des prix de vente recommandés.
Les prix sont en euros et n'incluent pas la TVA. Les
dimensions sont données en millimètres, les
longueurs de tuyaux en mètres. Toutes les informa-
tions sont sans garantie. Nous nous réservons éga-
lement le droit d'apporter des modifications
techniques.

l'article complet doit toujours être indiquée. Il s'agit du
groupe d'article et du numéro d'article. Pour les tubes en PE,
une codification encore plus détaillée s'applique,
ce qui permet également de faire une distinction en fonction
de la qualité du matériau et de la longueur du tube.
Détail de nos codes article
DN 8 10 15 20 25 32 40 50 65 80 100
G Dénomination en pouce
Designation in inch
1/4”  3/8” 1/2”  3/4” 1”  1”1/4  1”1/2  2” 2”1/2 3” 4”
d Dia. ext. du tube (mm)
External diameter of pipe
12 16 20 25 32 40 50 63 75 90 110
G Ancienne dénomination
Old designation
08/13  12/17  15/21  20/27 26/34 33/42 40/49 50/60 66/76  80/90 102/114
Tableau des correspondances dimensionnelles
Sizes conformity table :
VPrésentation  |  Janvier 2020 RANDEX
Pressions de service admissibles
Pour tubes et raccords injectés
Pressions de fonctionnement PE selon DIN 8074/75 Pressions de fonctionnement PP selon DIN 8077/78
Pressions de fonctionnement PE-X selon DIN 16893
Fluide transporté : 		  Eau
Durée de fonctionnement: 	 50 ans
T° de fonctionnement: 	 20 °C
Fluide transporté : 		  Eau
Durée de fonctionnement: 	 50 ans
T° de fonctionnement: 	 20 °C
Fluide transporté : 		  Eau
Durée de fonctionnement: 	 50 ans
T° de fonctionnement: 	 20 °C
Coefficient de sécurité
S = 1,25
Coefficient de sécurité
S = 1,6
Coefficient de sécurité
S = 2,0
SDR PE 80 PE 100 PE 80 PE 100 PE 80 PE 100
7,4 20 25 15,3 19,2 12,3 15,3
11 12,5 16 10 12,5 8 10
17 8 10 6,2 7,8 5 6,2
17,6 7,5 9,4 6 7,5 4,8 6
26 5 6,3 4 5 3,2 4
33 4 5 3,1 3,9 2,5 3,1
41 3,2 4 2,5 3,1 2 2,5
Coefficient de sécurité
A
Coefficient de sécurité
B
SDR PP-H-100 PP-R PP-R-100 PP-H-100 PP-R PP-R-100
7,4 19,8 24,5 25 18,6 20,4 20,8
11 12,5 15,5 16 11,7 12,9 13,3
17 - - 10 - - 8,3
17,6 7,5 9,3 - 7,1 7,8 -
26 5 6,2 6,3 4,7 5,1 5,25
33 3,9 4,9 5 3,7 4,1 4,1
41 3,1 3,9 4 2,9 3,2 3,3
SDR Coefficient de sécurité
S = 1,25
Coefficient de sécurité
S = 1,5
13,6 12,0 10,0
11 15,1 12,6
9 19,1 15,9
7,4 24,0 20,0
Dans la norme DIN 8077 (tuyaux en PP) de 09/2008, les fac-